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Ved den her tid er vores konfirmander i fokus. Det 
meste af landet har valgt store bededag som konfir-
mationsdag. Mange har også valgt noget andet fordi 
det ikke praktisk er muligt med fester og så videre. 
En ting er sikkert vores konfirmander blev konfirme-
ret store bededag. Ti glade unge mennesker og der 
til hørende familier kunne man møde i Tornby kirke. 
Vejret var lidt på vej til at blive varmt, men for nogle 
festklædte var det lidt koldt. Jeg håber den varme 
stemning og dagen ellers kunne bidrage til at fest-
stemningen blev holdt vedlige.

Lea Hoff mødte jeg forud for gudstjenesten, hun 
smilte og var rigtig glad. Det kunne heller ikke andet 
end smitte af på de fremmødte. Dejligt med en så-
dan præst og kommende mor.

Det var sådan en voksen ting. Og det er også en 
af de diskussioner eller statements som popper op 
her i foråret og konfirmationstiden. Nu skal I ind i 
de voksnes rækker. Det at være voksen er en del-
tidsbeskæftigelse. Det at være menneske består af 
mange aspekter. Det at være voksen er kun en lille 
del af det at være menneske. Hvorfor skulle mange 
gå rundt og være alvorlig, fornuftig, ansvarsfuld, 
tænke på fremtiden og så videre hele tiden. Vær nu 
barn, prøv noget af, fjollet, kreativ, kærlig, dig selv, 
sur, vis dine følelser, lyttende, åben og så videre. 
Prøv at være bevidst om det du gør og så er det 
sikkert det rigtige for dig. Lyt til andres reaktioner, 
se på dem og find ud af om det var godt. Vær parat 
til at hjælpe andre, lev dig ind i andres liv og bliv en 
del af fællesskabet. 

Tillykke med konfirmationen!

Ikke flere store ord til konfirmanderne og jer andre, 
der læser bladet. 

Det lød ellers som om det med at finde en præst 
har nærmet sig en afslutning. Dejligt. Vi har jo et vist 
samarbejde i bladet med præsten, som så kan be-
gynde. Det glæder vi os til – selvfølgelig. For vi laver 
et blad igen, når tiden nærmer sig. Og så kan vi kun 
invitere præsten til møde. 

Sommerferien begynder at være inden for synsvid-
de, men husk nu at bladet også holder ferie, men 
stadig udkommer. Den næste deadline er derfor lidt 
vigtig. Bladet bliver lavet færdigt og kommer ud i be-
gyndelsen af august. Hvis der skal stå noget vigtigt 
i dette blad er I nødt til at skrive det her i slutningen 
af juni måned og sende det til redaktions e-mail. Til 
gengæld bliver alt optaget i bladet. 

Jørgen

http://www.lokalbladet-vito.dk
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Aktivitetsklubben Havbakken er Hjørring 
Kommunens tilbud til friske selvhjulpne ældre.
Aktivitetsklubben er en filial af forsamlingsbygnin-
gen i Hjørring.
Forsamlingsbygningens kontaktperson er:
Gurli Kirkedal, mob. 4122 5531
Mail: loenstrup@forsamlingensbygningen.dk

Har du/I spørgsmål er I altid velkommen til at kon-
takte kontaktpersonen eller en fra Brugerrådet en-
ten på telefon, mail eller ved at møde op på Havbak-
ken tirsdag formiddag.

Vi har rammerne – du er indholdet!
Sådan lyder sloganet for Aktivitetsklubben Havbak-
ken. Men vi kan bruge meget mere indhold. Kom 
ud af busken og fortæl os hvad I ønsker, så skal vi 
prøve at hjælpe jer!

Brugerrådet
Brugerrådet aktivitetsklubben havbakken
Henning Nielsen, formand . . . . . . . . . . . 2014 2080
Signe Nielsen, næstformand . . . . . . . . . 3028 7420
Birthe Sørensen, sekretær . . . . . . . . . . . 5040 8508
Karen Andersen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2169 2487
Grete Sørensen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6199 7732
John Jensen, suppleant . . . . . . . . . . . . . 3032 7719
Ruth Jensen, suppleant . . . . . . . . . . . . . 2481 0447
Regnskabsfører for brugerrådet:
Betina Mønster Christensen . . . . . . . . . . 3068 2568

Faste aktiviteter
Mandag kl. 14.00 
Seniordans holder ferie

Tirsdag kl. 9.00
Billard

Strikkedamer
Kortspil – whist og femhundrede
Kreativt værksted
Socialt samvær

Du behøver ikke komme præcist kl. 9.00, for at være 
med i aktiviteterne, du er velkommen til at droppe 
ind i løbet af formiddagen, både for at være aktiv, 
men også for det sociale samvær.

Onsdag kl. 13.00
Læsekreds én gang om måneden. Kontakt Bente 
Christensen tlf. 9897 7790.

Onsdag kl. 14.00
Banko den første onsdag i måneden.

Torsdag kl. 10.00
Gymnastik holder ferie, men der er petanque ved 
hallen. Bare mød op til et par timer med frisk luft, 
motion og hyggeligt samvær.

Angående arrangementer, så tjek lige HAS’ infoka-
nal på jeres TV og hjemmesiden frivillighedenshu-
se.hjoerring.dk

Arrangementer 
i juni og juli
Onsdag den 7. juni
Bankospil kl. 14.00. 

Onsdag den 5. juli
Bankospil kl. 14.00. 

Garnrester efterlyses!
Har du garnrester liggende du ikke bruger, vil vi ger-
ne overtage dem. Der strikkes tæpper, trøjer, strøm-
per med mere til Rumænien. Garnet kan afleveres i 
den gamle spisestue på Havbakken, så skal vi nok 
finde det. Ellers kan man kontakte Signe på 3028 
7420. 

Strikkedamerne

Havbakken

Aktivitetsklubben

På Tornby gl. Skole
Keramik Værksted

kan du opleve
hvordan leret

bliver til:
RelieffeR,

RaKu,
SKulPTuReR,

uniKa og
BRugSKunST.

Der er både arbejdende
værksted og udstilling.

Tornby gl. skole

Keramiker
Janice Hunter
Tornby gl. Skole 
Tornby
9850 Hirtshals
Tlf.: 98 97 76 68 
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keramik værks Ted

Dalsgaards
Haveanlæg & Gartnerservice

Safirvej 13, 9850 Hirtshals
Tlf. 98944422 - 24843866 

 • Anlæg af ny græsplæne
 • Anlæg af bede
 • Total renovering af haven
 • Græsslåning
 • Vedligehold af haven
 • Beskæring af træer/buske
 • Alt i fliselægning

Alle slags planter kan bestilles/leveres
E-mail: DHG@dalsgaardsgartner.dk

Hjemmeside: www.dalsgaardsgartner.dk
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ENTREPRENØRARBEJDE

Jordarbejde • Kloakarbejde
Belægninger • Betonarbejde

Snerydning • Maskinudlejning

Alle former for entreprenørarbejde udføres!

 

Safirvej 13 • 9850 Hirtshals
Telefon: 98944422 • E-mail: HE@hirtshalsentreprenoer.dk

Telefax: 98942848 • www.hirtshalsentreprenoer.dk 

H. Jespersen & søn
Dalsagervej 24 · 9850 Hirtshals · Tlf. 98 94 22 11

Fax 98 94 47 59 · www.h-jespersen.dk · e-mail: hjs@h-jespersen.dk

Årets konfirmander

Årets konfirmander i Tornby kirke
Stående fra venstre: 
Sognepræst Lea Hoff Ringgård Lauridsen
Phillip Simmelkjær Neergaard
Frej Seier Gammelgaard Larsen
Jeppe Egholm
Emil Kjelgaard Fosdal
Jonas Kassow Andersen

Carl Gustav Sigsgaard
Gustav Tage Drustrup Christiansen

Siddende fra venstre: 
Andrea Guldbrand Laursen
Laura Olesen
Signe Menholt David
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Siden sidste indlæg, har der været afslutning på 
vinterens danseaftner med Kielgasterne og Hygge-
kvintetten, en rigtig dejlig aften.

Den 29. marts afholdtes den årlige generalforsam-
ling for aktionærer ifølge vedtægterne.

Tille bød velkommen til de fremmødte. Henning Niel-
sen blev valgt som dirigent. Som de forrige år kunne 
Tille berette om god udlejning til private fester.

Egne arrangementer: Vild med dans, folkedans, 
swingom aftener, Irsk aften, andespil, fastelavnsfest 
med mere.

Udlejning til beboerforeningen den 3. onsdag i hver 
måned i vinterhalvåret.

Ole Vagn fremlagde regnskab, både beretning og 
regnskab blev godkendt.

Som ny i bestyrelsen blev Bent Grydbæk Jensen og 
Poul Drastrup valgt.

John Thørholm og Søren Mortensen ønskede ikke 
genvalg.

Suppleanter: Ove Mønster og Edmund Toft.

Ole Vagn, som er valgt uden for bestyrelsen, fort-
sætter som regnskabsfører.

Revisorer: Linne Christensen og Henning Nielsen.

Torsdag den 12. september afholdes der igen i år 
Irsk aften med det populære orkester ”The Irish Wa-
terfalls.” Der skrives mere om det i næste indlæg.

Der kan stadig købes aktier i forsamlingshuset, En 
aktie koster 100 kr. Pengene går til vedligeholdelse 
af forsamlingshuset.

Henvendelse til tlf. 9897 7208 eller 2485 2238.
På bestyrelsens vegne

Tille Pedersen

Tornby Forsamlingshus

Bestyrelsen: Tille Pedersen - Jan Larsen - Bertha Thomsen - Bent Grydbæk Jensen - Poul Drastrup
Formand Tille Pedersen tlf. 9897 7208

Udlejning: Hverdage ml. kl 18.00 & 19.00 på tlf. 9897 7208
Priser: Huset 1.400,- kr. Kuvertpris incl. opvaskemaskine 8,- kr. El efter forbrug

Børnehuset Tornby
Som I nok alle ved har Børnehuset fået vokseværk. 
Byrådet har sagt ja til at vi kan få bygget til vugge-
stueafdelingen, og selve processen er gået i gang. 
Vi glæder os rigtig meget til at se hvordan byggeriet 
vil skride frem. Vi har holdt de første møder og ideer 
og tanker er givet videre til professionelle, der laver 
tegningerne.

Der er gang i mange projekter i hele huset i denne 
tid. Vuggestuen er ved at gøre klar til et dragepro-
jekt. Yngste gruppen arbejder med skraldeprojekt. 
Mellem gruppen arbejder med eventyret Natterga-
len og ældste gruppen brobygger til skolen, hvor de 
er tre dage om ugen.

Forældrerådet har for andet år i træk arrangeret et 
Loppemarked i Tornby-Hallen den 22. april.

Her til sidst vil jeg komme med et hjertesuk omkring 
hundeluftning på børnehusets legeplads. Vi har en 
legeplads som det er muligt at benytte uden for bør-
nehusets åbningstid, og det er der mange der sæt-
ter pris på. 

Men vi ser gerne at de ikke medbringer hunde, og 
at legepladsen bruges til hundetoilet. Vi oplever at 
udearealer er fyldt med hundelorte – og med alle 
de fødder der er i huset er det ikke særligt lækkert. 
Børnene sidder og kravler på legepladsen. 

Så derfor er hunde ikke velkomne på legepladsen. 
Det samme gælder omkring hele Børnehuset, som 
efterhånden har status af et offentligt hundetoilet. 

Så husk at medbringe posen når du lufter hund.
Inger Thomsen

Børnehuset Tornby
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Generalforsamling
Onsdag den 15. marts 2017 afholdtes generalfor-
samling. Vi var knap 30 fremmødte.

Ib Larsen blev valgt til dirigent og konstaterede hur-
tigt, at generalforsamlingen var lovligt varslet.

Formand Maj Holm Olesen holdt sin sidste beret-
ning, da hun desværre har valgt at stoppe som for-
mand efter fem år på posten. Maj kom i beretningen 
ind på årets spisninger og underholdning. Vi har gi-
vet bidrag til ny hal, til fladbåden og ny cykel til bør-
nehaven. At vi har fået valgt vores egen Peter Kri-
stensen ind som formand i Landsbyrådet i Tornby, 
samt foreningens planer af aktiviteter.
Mange tak til Maj for en stor indsats gennem årene.

Ninna Broen fremlagde regnskab. Et mindre under-
skud, på kr. 4.180, hvilket skyldes vores uddelinger-
ne af gaver i årets løb. Stadig en egenkapital på kr. 
47.661. Kontingent holdes uændret på kr. 100 årligt 
for enlige og kr. 150 for en husstand.

Så var der valg til bestyrelsen. Maj Holm Olesen 
træder ud. Anna-Mette Pedersen ønskede genvalg 
og ny i bestyrelsen blev Torben Christensen.
 
Efter generalforsamlingen var Tornby Beboerfor-
ening vært ved en gang aftensmad.

Ny bestyrelse
Anna-Mette Pedersen (ny formand)
Sofie Friis-Rødel (næstformand)
Ninna Broen (kasserer)

Morten Steffensen (sekretær)
Torben Christensen (nyvalgt)
Peter Kristensen

Foredrag om ølbrygning
Onsdag den 19. april 2017 holdt vi i forbindelse med 
vores fællesspisning et foredrag om ølbrygning. Vi 
havde besøg af Jens Andersen fra Ørum, som for-
talte om ølbrygningens mysterier. Vi fik guldkorn om 
undergæret/overgæret øl, forskellige typer af malt, 
IPA, UBA, gær, humle osv. osv.

Selvom det var komplekst emne fortalte Jens det 
hele på en letfattelig måde. Vi smagte på fire forskel-
lige typer øl. Der var rigeligt til alle.

Rygterne går på, at der allerede er lokale, som har 
startet deres eget bryg!

Efterårets events
Vi er i gang med at planlægge efterårets events/
spisninger.

Vi barsler med svampetur i september og en fest til 
november.

Den 18. oktober 2017 kl. 18.30 får vi besøg af Arne 
Harboe fra Hjørring, som kommer og fortæller om 
sit liv, herunder over 40 år som deltidsbrandmand.

Se nyheder på vores Facebook-profil eller på:
www.tornby.info.dk

Bestyrelsen

Tornby Beboerforening
Formand Anna-Mette Skovgaard Pedersen tlf. 2945 0731 - næstformand Sofie Friis-Rødel tlf. 2892 9934 

kasserer Ninna Broen tlf. 6085 7447 - sekretær Morten Steffensen tlf. 3068 2595 
Torben Christensen - Peter Kristensen

http://www.tornby.info.dk
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Tak til VUI
Jeg havde min sidste aften som gymnastikleder i 
VUI den 3. april, og vil derfor gerne sige:

TAK til bestyrelsen for en rigtig dejlig aften I havde 
arrangeret for mig.
TAK til gymnasterne der mødte frem.
TAK til tidligere gymnaster som også kom denne 
aften.

Ganske enkelt en kæmpe TAK til jer alle for den fan-
tastiske og overraskende gymnastikafslutning I alle 
gav mig. Tak for alle de pæne ord der blev sagt. Tak 
for gaver fra jer alle. Tak til dem som havde bagt de 
flotte kager. Det blev en aften, som jeg mindes med 
stor glæde og taknemmelighed. 

Der skal samtidig lyde en tak til TIF’s gymnastikaf-
deling, der gav VUI’s gymnaster lov til at deltage i 
gymnastikopvisningen i Tornby-Hallen. Det var med 
til at give os alle en god afslutning på gymnastik-
sæsonen. Lidt speciel for mig, da det i år er 50 år 
siden, jeg havde mine første gymnaster (puslinger) 
til opvisning.

Mange hilsner til jer alle!
Anna Gretha   

Åbent hus 
til Skudehandlermarked
Igennem flere år har Tornby-Vidstrup Sognearkiv 
afviklet tombola i forbindelse med Den gamle Køb-
mandsgårds årlige skudehandlermarked.

I år er det besluttet at droppe tombolaen og i stedet 
holde åbent hus i sognearkivet lørdag den 11. juni 
og søndag den 12. juni begge dage fra kl. 10.00 til 
kl. 17.00.

Vi vil meget gerne vise alle interesserede hvad ar-
kivet indeholder af billeder og arkivalier og hvad der 
kan findes under Arkiv.dk.

Der vil også være kaffe på kanden og en småkage 
og vi håber på mange besøg, da alle er velkommen. 

Christian Byrdal

Giv det videre
Vidste du, at du ligger inde med uvurderlig viden, 
som omverdenen venter på at få fingrene i?

Her i år køres der en kampagne ”Giv det videre 
2017” som er en del af DR, Nationalmuseet og 
Slots- og Kulturstyrelsens ”Historier om Danmark”.

Alle har en historie og mange har sikkert ærgret sig 
over, at de ikke fik spurgt deres bedsteforældre eller 
forældre i tide om flere forskellige ting. Derfor opfor-
dres hver enkelt dansker nu til at fortælle sin egen 
livshistorie.

Find inspiration og læs mere om dette spændende 
projekt på https://www.givdetvidere2017.dk/.

Christian Byrdal

Vidstrup Ungdoms- & Idrætsforening

Formand Karin Maegaard - 9897 7304

Sognearkivet
Formand: Karen M. Jensen tlf. 9897 7161

Tornby-Vidstrup Sognearkiv, Hovedvejen 59, Tornby. Åbent onsdag kl. 15-17 og efter aftale.

https://www.givdetvidere2017.dk/
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Efter generalforsamlingen den 8. marts 2017 
og efterfølgende konstituering er bestyrelsen 
således:
Formand Erik Jacobsen  . . . . . . . . 2175 8814
Næstformand Henning Nielsen  . . . . 2014 2080
Kasserer Bent Grydbæk .  .  .  .  .  .  .  .  2169 2570
Sekretær Knud Abrahamsen  . . . . . 3098 2406
Annie Nielsen  . . . . . . . . . . . . . 9897 7080
Suppleant Karen Jepsen  . . . . . . . 2514 9998
Suppleant Grethe Sørensen .  .  .  .  .  .  9897 7450

Åletur til Feggesund Kro
Den 14. juni, er der udflugt i samarbejde med Tver-
sted og Hirtshals Pensionistforeninger.
Ønskes der ikke ål, kan der serveres wienerschnit-
zel, som skal bestilles ved tilmelding.
Eftermiddagskaffen nydes på Cafe Slettestrand.
Pris kr. 325,00

Tilmelding senest den 7. juni til Erik 2175 8814 eller 
Henning 2014 2080.
Man kommer med efter først til mølle princip.
Bussen afgår fra Dagli’ Brugsen i Tornby kl. 8.30.

VVS-MANDEN
v/ Frank Hansen
Gl. Landevej 48
Tornby
9850 Hirtshals

9897 7246 · 2047 7246

VVS & GASSERVICE

Tornby og omegns Seniorer
Bestyrelsen: Formand Erik Jacobsen 2175 8814 - Næstformand Henning Nielsen 2014 2080

Kasserer Bent Grydbæk 21692570 - Sekretær Knud Abrahamsen 3098 2406 - Annie Nielsen 9897 7080

Skude- og 
kræmmermarked
Tornby Gl. Købmandsgård afholder skude- og 
kræmmermarked lørdag den 10. og 11. juni. Arbej-
dende stande og kræmmere i gården. 

I forbindelse med markedet i år, har købmandsgår-
den overtaget tombolaen efter lokalarkivet. Lokalar-
kivet holder åbent hus lørdag og søndag. 

Der kan købes grillpølser, kaffe og kage i Mettes 
Kaffestue.

Bådebyggerne kommer og bygger på båden i laden.

Der afholdes kræmmermarked hver søndag fra den 
25. juni til og med søndag den 6. august.

Frivillige
Købmandsgården efterlyser frivillige til butik og kaf-
festue med mere. Det kan eventuelt være en vagt 
om måneden.

Tornby Gl. Købmandsgaard
Gammel landhandel etableret 1822 · Hovedvej 61 · Tornby · 9850 Hirtshals · Tlf. 9897 7166

Udstilling og mødested om 
kystnatur og kystkultur

brug altid 
fagmanden

v/Aut. Kloakmester Jens Andersen

Mobil 4045 5074
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Kirkebladet

Gudstjenester i Tornby og Vidstrup
Juni-Juli            
Søndag den 4. juni Tornby kl. 10:30 Aksel Lindy Toft. (Pinsedag) 
Mandag den 5. juni Tornby Klitplantage kl. 11:00 Lea Hoff (Anden Pinsedag) 
Søndag den 11. juni Vidstrup kl. 10:30  Susan Storm (Trinitatis Søndag) 
Søndag den 18. juni Tornby kl. 9:00  Lea Hoff (1.s.e.Trinitatis) 
Søndag den 25. juni Tornby kl. 10:30  Bjarne Hougaard (2.s.e. Trinitatis) 
Søndag den 2. juli  Vidstrup kl. 9:00  Lea Hoff (3.s.e. Trinitatis) 
Søndag den 9. juli  Tornby kl. 10:30  Aksel Lindy Toft (4.s.e.Trinitatis) 
Søndag den 16. juli  Vidstrup kl. 9:00  Lea Hoff (5.s.e.Trinitatis) 
Søndag den 23. juli Tornby kl. 9:00  Susan Storm (6.s.e.Trinitatis) 
Søndag den 30. juli  Vidstrup kl. 9:00  Lea Hoff (7.s.e.Trinitatis)

En nat blev det sommer
Sommeren venter lige om hjørnet. Vi står midt i 
blomstringstiden. Skoven og plantagen, som er så 
smuk på denne årstid. Bladene er grønne. Det duf-
ter af sommer. Skovbunden er fuld af liv. 

Sommeren er livets tid. Vores haver blomstrer op. 
Vi tilbringer de lyse sommernætter udenfor. Tiden 
bliver diffus, og vi går lige pludselig ikke så stærkt 
op i sengetider. Nej, børnene skal have lov til at lege 
udenfor og være længe oppe.

Sommeren kan næsten kaste et magisk lys hen 
over Danmark. Den kan få os til at føle os frie og 
frimodige.

Prøv at stille dig i haven en aften og betragt alt li-
vet omkring dig. Hør fuglene som synger. Se al det 
grønne og frugtbare. Og mærk glæden over, at som-
meren endelig er her.

Med mindre vejret selvfølgelig viser sig fra sin om-
skiftlige og lunefulde side og giver os regnfulde 
dage og lumre nætter. Men sådan er den danske 
sommer jo. Det omskiftelige vejr. Nogle gange kan 
vi måske næsten få det indtryk, at det driller os: og 
planer om strandture og picnic i plantagen må er-
stattes med indendørs aktiviteter som Ludo eller 
Tour De France i tv.

Og vejret er lidt ligesom livet. Det er udenfor vores 
kontrol. Det kan være omskifteligt og lige pludselig 
kan der storme, selvom vi allermest har brug for læ.

Kunne vi selv bestemme og sende en ønskeliste af-
sted til DMI, ville vi jo nok sætte sol og varme øverst 
på listen. Men det kan vi ikke. 

Ligesom vi ej heller kan sende en ønskeliste afsted 
til de højere magter om et godt liv, et liv som kun 
byder på lyse sommernætter og blomstrende haver. 

Nej, for livet rummer også mørket. Livet byder også 
på det golde og det ufrugtbare. Livet kan være lige 
så uforudsigeligt som vejret. Vi kan ikke kontrollere 
det. Måske vi bare ønsker, at vi kunne sende alt det 
væk, som ikke passer ind i vores liv: al mørket, al 
vreden, al frygten, al smerten. Men det kan vi ikke. 

Livet kan nogle gange være som den lune sommer-
nat, hvor varmen har lagt sig som en tryg dyne over 
os. Men livet kan også være som den mest kolde og 
modbydelige vinternat, hvor mørket gør det umuligt 
at skimte det mest fjerne lys.

Så hvad gør vi? Måske vi skal komme til den svære 
accept, at sådan er det. At sådan er livet. 

Det passer ikke ind i et skræddersyet program og 
vores fremtid kan vi ikke altid forudse. Måske det 
hele ikke blev sådan som du ønskede det skulle bli-
ve? Måske du stadig venter på sommeren og lyset? 
Eller måske du helt har givet op?

At acceptere livets vilkår er ikke det samme som 
at give op. For livet er, som vores danske sommer, 
fyldt af modsætninger. Livet er fyldt af nuancer og 
gråtoner. 

Der er kærligheden, der har hadet som sin nærme-
ste nabo. Der er glæden og latteren, som hurtigt 
kan blive erstattet af vreden og gråden. Og ja, der er 
selve livet, som altid leves i fuld hastighed mod sit 
endelige; døden.

Livet rummer som årstiderne kulde og varme, lys 
og mørke. Vores sind, hvor forunderligt det dog er, 
veksler mellem det lette og frie, og det tunge og 
kvælende. 

En nat blev det sommer, synger danske Love Shop. 
Den smukke ode til de lyse sommernætter, hvor 
himlens dybe glød tændes og natten er fløjlsblød.
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Og de smukke sommernætter kan føles som en ode 
netop til livet, hvor det livsbekræftende og det livs-
fornyende endnu en gang slår det kolde, det mørke 
og det hårde bort.

Så livet for blot en stund må føles som den mest lyk-
kelige sommernat. 

Susan Bisgaard Storm

Orientering 
om lidt af hvert
Samtale med præsten
Embedet i Tornby og Vidstrup dækkes i vakance-
perioden til og med april af Susan Bisgaard Storm.

Du er altid velkommen til at henvende dig til mig, 
hvis du gerne vil have en samtale. Det kan være om 
stort og småt. Jeg er typisk i sognegården onsdage 
og torsdage. Men det er altid en god ide at lave en 
aftale, så du ikke går forgæves.

Susan Bisgaard Storm
subs@km.dk. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5167 0662

Kontaktinfo
Hirtshals kirkekontor. . . . . . . . . . . . . . . . 9625 1100
Lea Hoff Ringgaard Lauridsen 
(Horne og Asdal) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5167 0663
Bjarne Hougaard (Hirtshals). . . . . . . . . . 5167 0660
Præsternes vagttelefon . . . . . . . . . . . . . 9894 1012
Bemærk at mandag er fridag for præsterne

Nyt fra menighedsrådet
Ny præst
Der er ansat en ny præst pr. 1. juli 2017. Navn of-
fentliggøres på kirkernes hjemmeside (http://www.
tornby-vidstrup-sogne.dk/).

Ny organist
Der er ansat nyt organist- og korlederteam fra 1. 
juni 2017. Valget faldt på Anita Hyldgård Samsing 
og Freddy Samsing, der begge bor i Ålbæk/Frede-
rikshavnsområdet. Anita bliver ansvarshavende or-
ganist og korleder, mens Freddy Samsing primært 
vil fungere som organist. 

Anita H. Samsing er uddannet som organist med 
kirkemusikalsk Diplomeksamen fra Det Fynske Mu-
sikkonservatorium i 1997. Hun har været ansat som 
organist og korleder ved en række kirker, fx Vissen-
bjerg kirke på Fyn (med børnekor og pigekor), Tho-
mas Kingos kirke, Odense (med fastansatte voksne 
sangere), Hjallese kirke i Odense (med ca. 65 ama-
tørsangere fordelt på børnekor, pigekor (søndags-
kor) og blandet voksenkor). Siden 2011 har hun 
været ansat i en halvtidsstilling ved Frederikshavn 
kirke, hvor hun blandt andet ledte kirkens kor. Den-
ne ansættelse ophører, når hun tiltræder ved Tornby 
og Vidstrup kirker den 1. juni 2017. 

Ud over organistuddannelsen har Anita H. Samsing 
en kandidatuddannelse som pianist fra Det Jyske 
Musikkonservatorium. Hun deltog i 1993 i den lands-
dækkende Steinway-konkurrence, hvor hun vandt 1. 
prisen. Anita spiller jævnligt koncerter, både alene 
og sammen med blandt andre Nickie Johansson, 
sopran, med hvem hun har Duo Samsson. Anita 
underviser også, blandt andet som klaverlærer på 
Frederikshavn Musikskole. 

For at Anita kunne have mulighed for at dyrke un-
dervisnings- og koncertaktiviteter har hun søgt stil-
lingen sammen med Freddy Samsing, der også er 
organist (pensioneret).

Freddy Samsing har blandt andet været domorga-
nist i Odense og Roskilde og konservatorielærer 
gennem flere årtier. Til organiststillingerne har der 
også været tilknyttet korarbejde. Ved Odense Dom-
kirke var der et semiprofessionelt kor på 12 korister 
med koncertforpligtelse. 

Freddy Samsing stiftede i 2013 den vendsysselske 
trio, Trio Gente, bestående af fløjte, nøgleharpe og 
guitar. De optræder i øvrigt under Vendsyssel Festi-
val ved en koncert i Vidstrup Kirke den 2. august. 
Freddy spiller desuden i Hirtshals Spillemandslaug 
og har med disse to grupper optrådt ved koncerter 
og festivaler i Danmark, Norge og Sverige. 

Arrangementer
Et nyt aktivitetsudvalg er etableret under ledelse af 
Dorthe Kjærgaard Sørensen. Hvis du har lyst til at få 
indflydelse på og tage aktivt del i aktiviteter i kirker-
ne og i sognegården, herunder med gode ideer, er 
du meget velkommen til at henvende dig til Dorthe 
på mail: dorthekjaergaard1707@gmail.com eller tlf. 
2234 2562.

Fredagscafé i Sognegården går på sommerferie 
Fredagscaféen har kørt i april og maj måned. Dejligt 
at mange er mødt op til hyggesnak, brætspil, strik-
ning, syng-sammen, fortællinger, kage og kaffe.

Vi håber, at Fredagscaféen kommer op at køre igen 
til efteråret. Vi mangler dog frivillige, som har lyst til 
at være café-ansvarlig en gang i mellem. Meld dig 
gerne eller giv en kærlig opfordring til en du kender. 
Kontakt Dorthe Kjærgaard 2234 2562.

Vendsyssel Festival koncerter 
Tirsdag den 18. juli kl. 19.30 i Tornby Kirke
Koncert med Annette Bo Nielsen, sopran, Jens 
Bové, bas, Lars Sømod, klaver/orgel med mu-

Når livet gør ondt
- en mulighed for anonym samtale

Hver aften mellem 20 og 02

Tlf: 70 120 110

mailto:subs@km.dk
http://www.Facebook.com/TornbyOgVidstrupKirker
http://www.Facebook.com/TornbyOgVidstrupKirker
file:///Users/jonnamartensen/Jobs/I%20-%20L/Lokalbladet%20VI-TO/2017/JUN/Blad125/Blad%20125/javascript:linkTo_UnCryptMailto('nbjmup+epsuiflkbfshbbse2818Ahnbjm/dpn');
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sik under temaet ”Fra Bach til Berlin”. Annette Bo 
Nielsen, Jens Bové og Lars Sømod har alle diplom-
eksamen fra Nordjysk Musikkonservatorium og har 
videreuddannet sig i udlandet og optrådt sammen 
siden 1990’erne. Programmet består af såvel arier 
og sange som hits fra operette- og musicalverde-
nen. Vi skal høre værker af bl.a. Bach, Heise, Carl 
Nielsen, Gerschwin og Berlin. 
Entre Kr. 100.

Onsdag den 2. august kl. 19.30 i Vidstrup Kirke
Koncert med Trio Gente, v/Line Nørgaard, Freddy 
Samsing og Ivan Olsen spiller musik under te-
maet: ”Middelalder og nordisk folketone”. Den 
vendsysselske trio, Trio Gente, arbejder kammer-
musikalsk med musik fra spansk og italiensk mid-
delalder, renæssance og barok til nyere tid. Hertil 
traditionel nordisk folketone, der kommer til et per-
sonligt udtryk gennem trioens sammensætning af 
fløjte, guitar og nøgleharpe. Vi skal høre værker af 
bl.a. Landini, Praetorius, Boccherini og Sibelius. En-
tre kr. 100.

Sommersangsaftener
Der er planlagt sommersangsaftener i samarbejde 
mellem kirkernes musikalske medarbejdere: 
Onsdag den 5. juli i Vidstrup kirke 
Onsdag den 26. juli og onsdag den 9. august i 
Tornby kirke. 
Sangaftenerne starter kl. 19.30 og varer ca. 45 min. 
Gratis entre.

Gudstjenester 
på Havbakken
8. juni, Susan Storm
22. juni, Lea Hoff
6. juli, Bjarne Hougaard
20. juli, Lea Hoff

Gudstjenesten finder sted torsdage i ulige uger kl. 
14.30. Før gudstjenesten er der kaffe kl. 14.00

Sognerejse til Armenien
Sognerejsen til Armenien, som skulle ligge den 26. 
september – 3. oktober 2017 er desværre blevet ud-
skudt.

Line Skovgaard Pedersen kan ikke deltage som 
rejseleder på turen, da hun skal kreeres i Aalborg 
Domkirke i dén uge. 

Jeg (Lea Hoff) kan desværre heller ikke deltage 
som rejseleder, da jeg har termin i midten af okto-
ber, og derfor går på barsel i begyndelsen af sep-
tember måned.

Vi vil arrangere en ny sognerejse til Armenien, når 
jeg er tilbage efter barsel, men hvornår det bliver, 
ved vi endnu ikke.

Man har dog stadig mulighed for at komme til Arme-
nien allerede i år. Den 30. september – 6. oktober 
arrangerer sognepræst Kirsten Ditlevsen en rejse til 
Armenien. Da Line og jeg var i Armenien sidste år, 
var Kirsten også med. Det er vores indtryk at hun er 
en meget kompetent rejseleder og et yderst beha-
geligt menneske.

Hvis dette skulle have interesse, så se mere på: 
http://www.unitasrejser.dk/rejsemaal/europa/arme-
nien/rejser-med-rejseleder/1703294-armenien-kir-
sten-ditlevsen-30-sept/

Man er velkommen til at kontakte mig på lehl@
km.dk, hvis man gerne vil høre, om der er andre 
her fra sognene, der har vist interesse for turen med 
Kirsten.

Vi beklager meget, at den oprindelige sognerej-
se ikke bliver til noget i denne omgang, men som 
nævnt, vil vi arrangere en ny rejse, så snart det kan 
lade sig gøre.

Lea Hoff

IM-Genbrug
 Gl. Landevej 51

Åbningstider:
Torsdag og fredag kl. 13.00-17.00
Lørdag kl. 10.00-13.00

Vi henter og bringer
Henvendelse til Esther på tlf. 4037 2979 eller Ejnar 
på tlf. 9899 2227

http://www.unitasrejser.dk/rejsemaal/europa/armenien/rejser-med-rejseleder/1703294-armenien-kirsten-ditlevsen-30-sept/
http://www.unitasrejser.dk/rejsemaal/europa/armenien/rejser-med-rejseleder/1703294-armenien-kirsten-ditlevsen-30-sept/
http://www.unitasrejser.dk/rejsemaal/europa/armenien/rejser-med-rejseleder/1703294-armenien-kirsten-ditlevsen-30-sept/
mailto:lehl@km.dk
mailto:lehl@km.dk
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Kirkeværge Vidstrup
Anne-Kristine Nielsen
Vidstrup Parallelvej 1, Vidstrup, 9800 Hjørring
Tlf. 6073 8055
E-mail: parallelvej@nielsen.mail.dk

Sognegårdsansvarlig:
Lene Olesen
Købstedvej 34, Tornby, 9850 Hirtshals
Tlf. 2287 0013
E-mail: jens.olesen@mail.tele.dk

Tornby-Vidstrup Sognegård
Nejstgårdvej 2, Tornby, 9850 Hirtshals

Kontaktperson:
Jørgen Clasen (Orlov 1. februar – 31. august 2017) 
Tlf. 2541 4644
E-mail: clasen2009@hotmail.com

Stedfortræder: Birthe Jensen
Vidstrup Parallelvej 21, Vidstrup, 9800 Hjørring
Tlf. 2339 3253
E-mail: john-jensendk@ofir.dk

Aktivitetsudvalg:
Dorthe Kjærgaard Sørensen 
Strandvejen 24, Tornby, 9850 Hirtshals 
dorthekjaergaard1707@gmail.com    
Tlf. 2234 2562 

Kasserer:
Birthe Jensen
Gl. Hirtshalsvej 49, Vidstrup, 9800 Hjørring
Tlf. 2339 3253
E-mail: john-jensendk@ofir.dk

Sekretær og PR-ansvarlig
Alfred Jokumsen
Bjergfyrvej 37, Tornby, 9850 Hirtshals
Tlf. 2136 2785
E-mail: ajo@aqua.dtu.dk

Kirkekontor:
Hirtshals Kirkekontor
Kirkegade 14
9850 Hirtshals
Tlf. 9625 1100
Åbningstider:
Mandag-fredag kl. 10 - 13
Torsdag kl. 16 - 17.

Præsternes vagttelefon:
Tlf. 9894 1012

Kirkerne på nettet:
www.tornby-vidstrup-sogne.dk
www.Facebook.com/TornbyOgVidstrupKirker

Graver:
Elisabeth Iversen (ansvarlig Tornby og Vidstrup)
Tlf. 5167 0668
E-mail: tornbygraver@gmail.com

Kirketjener:
Majbritt Kjølholm Jensen
Tlf. 5167 0667

Kirkesanger ved begge kirker:
Hanne Sørensen
Tlf. 98920152 eller 2484 9892

Organist ved begge kirker:
Anita Hyldgård Samsing (ansv. Tornby og Vidstrup) 
Tlf. 2217 0173
E-mail: anitasamsing@gmail.com

Freddy Samsing
Tlf. 3112 7872
E-mail: freddysamsing@gmail.com

Korleder:
Anita Hyldgård Samsing
Tlf. 2217 0173
E-mail: anitasamsing@gmail.com

Sognepræst:
Vikarierende sognepræst Susan Bisgaard Storm, 
Hirtshals. tlf. 5167 0666 - E-mail: subs@km.dk.   
Susan træffes i sognegården onsdage og torsdage. 
Dog er det en god ide at ringe eller skrive først så 
man ikke går forgæves. Mandage er fridage. 

Menighedsrådets formand:
Henrik Holst Hegelund
Bøjen 4, Tornby, 9850 Hirtshals
Tlf. 6053 0022
E-mail: henrik.hegelund@skolekom.dk

Kirkeværge Tormby
Karen Djernes Thomsen
Gl. Skolevej 20, Tornby, 9850 Hirtshals
Tlf. 2339 4605
E-mail: karendjernesthomsen@gmail.com

Adresselisten

mailto:parallelvej@nielsen.mail.dk
mailto:jens.olesen@mail.tele.dk
mailto:clasen2009@hotmail.com
mailto:john-jensendk@ofir.dk
file:///Users/jonnamartensen/Jobs/I%20-%20L/Lokalbladet%20VI-TO/2017/JUN/Blad125/Blad%20125/javascript:linkTo_UnCryptMailto('nbjmup+epsuiflkbfshbbse2818Ahnbjm/dpn');
mailto:john-jensendk@ofir.dk
mailto:ajo@aqua.dtu.dk
http://www.tornby-vidstrup-sogne.dk
http://www.Facebook.com/TornbyOgVidstrupKirker
mailto:tornbygraver@gmail.com
file:///Users/jonnamartensen/Jobs/I%20-%20L/Lokalbladet%20VI-TO/2017/JUN/Blad125/Blad%20125/javascript:linkTo_UnCryptMailto('nbjmup+tvctAln/el');
mailto:karendjernesthomsen@gmail.com
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Tornby-Hallen

Tale ved indvielse
Tale ved indvielse af Tornby-Hallens om- og til-
bygning. Afholdt af Rene Jensen, formand for 
Tornby-Hallen.

Kære alle, velkommen. 
Velkommen til Tornby-borgere, erhvervsdrivende, 
sponsorer, håndværkere, leverandører, politikere 
samt vores borgmester Arne Boelt. Dejligt at se så 
mange her i dag. 

Det er virkelig en mærkedag i Tornbys historie, vi 
har gennem mange år arbejdet på dette projekt. I 
hvert i fald siden 2003, hvor vores gamle gymnastik-
sal blev omdannet til SFO. Vi har manglet faciliteter 
siden da. 

Vi har arbejdet på mange modeller, blandt andet en 
tilbygning nord for hallen. Mange af ideerne er skrot-
tet på ide-stadiet. Vi var ved at opgive, men blev ved 
med at kæmpe, og derfor er vi i dag stolte over at 
kunne åbne vores nye hal officielt. 

Der har været mange politiske bump på vejen, men 
vi har fået dem jævnet ud med en god og ordentlig 
dialog. Men vi har også været lidt stædige. Det hjæl-
per nogle gange hvis man er stædig på den gode 
måde. Men det er nu heller ikke nemt at få finansie-
ret et byggeri til 10-11 mio. kr. + moms. og da slet 
ikke i udkantsdanmark. 

Vi er blevet ramt af finanskrisen, der satte en brat 
stopper for vores ideer. Men pludselig begyndte tin-

gene at tage form. Vi kunne låne et beløb i Kommu-
nekredit mod at energirenovere vores slidte klubhus 
fra 1974. Det blev et lån på 4,6 mio. kr. Vi fik endvi-
dere et tilsagn fra Nykredit på et lån på 3,5 mio. kr.

Derudover har vi været heldige/dygtige med at få 
tilskud fra EnergiNord fonden på 500.000 kr. Vi har 
fået et tilskud på 500.000 kr. fra LAG-midlerne. Og vi 
har fået doneret 200.000 kr. fra Hirtshals Sparekas-
ses Gavefond. 

Tornby IF har endvidere også støttet byggeriet med 
et pænt beløb, det er blandt andet takket være jeres 
arbejde gennem mange år med Tornby Cup, Dana 
Cup, sommerfest osv. 

Der manglede stadig nogle penge, så ”Tornby i be-
vægelse” blev startet op. Vi har været rundt ved alle 
private, og er blevet taget rigtig godt imod. Der er nu 
cirka 150 husstande, der har doneret penge via en 
DGI konto, hvorved man får fradrag for sit bidrag – 
det satte skub i tingene. 

Tornby Idrætsforening
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Endvidere har vi været rundt hos de erhvervsdri-
vende i vores område. Der er over 50 virksomheder, 
der har givet bidrag. Det vidner om et rigtig godt fæl-
lesskab, som vi har her. 

Samlet set havde vi et ambitiøst mål på 1 mio. kr. 
men er rigtig stolte af, at kunne meddele, at vi nu 
har passeret 1,1 mio. kr.

Her vil jeg gerne takke vores indsamlerhold for en 
rigtig stor og vedholdende indsats. Det har været 
grænseoverskridende for flere af os at gå rundt med 
hatten i hånden, men efterhånden som vi kunne se 
at bidragene kom ind og vi blev taget godt imod, 
så hjalp det på motivationen. Vi er med andre ord 
kommet med cirka 25% af byggesummen inklusiv 
støtten fra fondene. 

Primus motor i forbindelse med hele ”Tornby i be-
vægelse” indsamlingen, donationerne fra fonde 

samt dialogen med kommunen har været Jens Otto 
Størup, som jeg også gerne vil sende en særlig tak.

Gør det selv – har ydet en del. 
Martin fortalte at der på et tidspunkt gik 40 unge 
heroppe og byggede i påsken. Byggede sauna og 
overdækket terrasse. Det er sammenhold! 
Men skaber også et stort og vigtigt ejerskab. Vi er 
allesammen medejere af den nye tilbygning. 

Der er rigtig mange, der på en eller anden måde har 
givet en eller mange hænder med, og det er alt sam-
men med til at samle os som by, og jeg kan mærke/
høre, at der er rigtig mange der har lagt mærke til de 
ting der sker i Tornby lige nu, så ”Tornby i bevægel-
se” er kommet for at blive. Tusind tak for alle bidrag 
både store og små, det kan vi være meget stolte af.

Vi har med udvidelsen fået en multihal, som har 
masser af anvendelsesmuligheder, et par badmin-

Gl. Landevej 29  •  Tornby  •  9850 Hirtshals
Mobil 21665061  •  www.murertornby.dk
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tonbaner, volley, mange former for gymnastik, mu-
lighed for fitness, floorball, foredrag, underholdning, 
fester, ja der er næsten ingen grænser for mulighe-
derne. Vi har fået fire nye omklædningsrum, inklusiv 
sauna i ét. Et 200 kvadratmeter stort fitnesscenter, 
en indgang, der samler alle udøvere og tilskuere i 
én samlet indgang. 

Vi mangler at få TIF-salen lavet helt færdig. Det er 
tanken at den skal bruges som ”det gamle klubhus” 
altså arrangementer for sportsudøvere, og der er 
mulighed for at leje denne til fødselsdage, konfirma-
tioner, barnedåb og så videre. Der er et nyt køkken, 
og det er mig en glæde at kunne meddele at vi har 
indgået en forpagtningsaftale med Berit og Peter 
Larsen af køkkenet, som vil servere mad i daglig-
dagen, samt også tilbyder mad til førnævnte arran-
gementer i TIF-salen. Der kommer nok også noget 
mad ud af huset.

Vi synes selv vi har fået nogle fantastiske rammer, 
som vi håber vil blive taget godt imod af vores egne 
brugere her i Tornby, medlemmer af TIF, Tornby dag-
institution, børnehave, skolen samt brugere udefra. 
Vi har fået en ny fitnessafdeling op at stå, og den 
har fået en flot start. Vi har etableret et samarbejde 
med Hjørring Cykelklub, der fremover vil starte her i 
området og cykle mountainbike herfra. 

Vi forventer at kunne indgå endnu tættere samar-
bejde med klubber og foreninger her i området. Vi 
har et fantastisk skov og naturområde lige udenfor 
samt meget andet. 

Vi får informationsskærme, der vil informere om 
aktiviteter i og omkring hallen samt andre arrange-
menter. 

Jeg vil benytte lejligheden til at takke Henning Sigs-
gaard, for hans ukuelige arbejde gennem godt 37 
års tro tjeneste. Uden dette var vi ikke nået hertil i 
dag. Tak Henning. 

Vi har fået stafetten givet videre til Martin Jepsen, 
en ”ung” Tornby-dreng, der har været en tur i Kø-
benhavn, men er vendt hjem.  Det er ikke så meget 
kæft, trit og retning, som Henning. Han har en an-
den og mere menneskelig uddannelse. Det er må-
ske også godt nok her i år 2017 – det var anderle-
des i 1980’erne. Du er kommet flot fra start, og jeg 

håber at du holder i mange år, og vil sætte dit præg 
på tingene, og holde det flot og vedligeholdt. Vi er 
ikke kendt for at stikke af i utide, siden 1979 kun dig 
og Henning. 

Nu vil jeg give ordet til Jørgen Thaarup, der vil for-
tælle lidt mere om selve byggeriet. Tak til Jørgen og 
hans folk. I har gjort et rigtig fint stykke arbejde, og 
det har været et godt samarbejde vi har haft gen-
nem byggeriet.

Nu vil jeg give ordet til Arne Boelt. Du er altid hurtig 
til at sige ja, når vi kalder. Denne gang gik der endnu 
mindre tid inden du sagde ja, men det er jo også et 
valgår vi er inde i. Så måske du nu har skudt valget 
i gang, det må tiden vise. 

Så skal den røde snor klippes. 
Rene Jensen

Arbejdsgruppen Idræt for seniorer
Jørgen Dalsgaard . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2167 3371
Jytte Gade . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4240 0554 
Peter Skovgaard . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6160 7516
Inger Dalsgaard . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4010 1580
Alette Nørgaard . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6073 0933
Mona Jensen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2513 2748
Birthe Sørensen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5040 8508
Henning Sigsgaard. . . . . . . . . . . . . . . . . 6112 7355

Glæd dig, der kommer til at ske noget spændende 
efter sommerferien. Vi vil ændre Ældrebyrden til Æl-
drestyrken.

”Man går ikke i stå af at blive gammel, 
man bliver gammel af at gå i stå. 
Man bliver heller ikke automatisk syg 
af at blive gammel”

Citat fra bogen ”Afskaf alderdommen” af Lone 
Kühlmann og Henning Kirk

Bare rolig, der bliver også plads til kortspil, ludo, 
strikketøj og socialt samvær.

TIF Idræt for seniorer

Rævskærvej 28, Tornby
9850 Hirtshals
Tlf. 96 48 33 20
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Tornby IF’s nye fodboldudvalg
Formand: Signe Rømer Christensen . . . 3151 0141
Kasserer: Thomas Nielsen 
Næstformand: 
Camilla Sommergreen Sørensen . . . . . . 2342 0209
Rene Jensen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4015 7771
John Erik Nielsen  . . . . . . . . . . . . . . . . . 6137 9302
Kasper Bang  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4198 2578
Mille Jensen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2844 6492
Per Ørum Jensen  . . . . . . . . . . . . . . . . . 2323 3434

Vi vil fra bestyrelsen side gerne takke tidligere for-
mand Mads Kjær for hans store arbejde i klubben. 

Ungdomsafdelingen i fremgang
Vi er i Tornby IF fodbold rigtig glade for den store ud-
vikling vi ser hos vores ungdomshold. Vi er i år gået 
fra at være tre hold til at have otte ungdomshold. Vi 
er ca. 65 spillere, ungdomsspillere fordelt på hold fra 
U6 til U12. Vores U12 vil i år deltage i både Slagter 
Winther Cup og Dana Cup. Til alle disse hold har vi 
desværre kun; Steffen Sloth, Patrick Nielsen, Ma-
lene Vestergaard og Kasper Bang som trænere. Vi 
kunne derfor godt bruge nogle flere. Så har man lyst 
til at være en del af et stort fællesskab og være i 
selskab med en masse skønne børn, må man me-
get gerne kontakte Kasper Bang og få yderligere 
information. 

I fremtiden vil der ske en del sociale arrangementer, 
da vi vægter fællesskabet ligeså højt som fodbol-
den. Alle er velkommen og vi tager glædeligt imod 
endnu flere friske børn. 

Træningstider:
U6-U9, mandag og onsdag kl. 15.30-16.30.
U10-U12, mandag og onsdag kl. 16.45-18.00.
Fra efter sommerferien vil træningen være tirsdag 
og torsdag.

Seniorafdelingen
Herrerne er gået fra to til et hold, som består af ca. 
25 medlemmer. Her vægtes specielt det sociale, 
dog er vindermentaliteten den samme som den al-
tid har været. Halvvejs i sæsonen lyder resultaterne 
på fire sejre og et nederlag, hvilket giver herrerne 
en delt førsteplads. De har klaret sig godt i pokalen 
og er videre til 4. runde. Træner er Mathias Høier 
Sørensen.

På damesiden ser vi også en stor fremgang. Holdet 
består af spillere fra Østervrå, Fjerritslev, Hjørring 
og Tornby. En god bred trup med massere af poten-
tiale. De blev i efteråret nummer to til nordjyskme-
sterskab og spillede sig videre til Jyskmesterskab i 
indendørs. De har ikke tabt en betydningsfuld kamp 
i 18 kampe og ligger lige nu til oprykning. De er li-
gesom herrerne videre til 4. runde i landspokalen. 
Selvom truppen er stor er der altid plads til nye, så 
har man lyst til at være med kan man kontakte træ-
ner Kasper Bang.

Træningstider:
Begge hold træner onsdag kl. 19.00. 

Veteranhold
Vi har endvidere et veteranhold, der er med i A-ræk-
ken. De ligger lige nu nr. 4 i rækken efter fem kampe 
med syv point. Samt Super Veteran som ligger nr. 2 
efter seks kampe med 13 point. 

Dana Cup
Uge 30 nærmere sig, hvilket betyder Dana Cup. 
Dette er en vigtig uge for fodboldafdelingen og vi 
har brug for alt den hjælp vi kan få. Så har man lyst 
til at tage en vagt kan man kontakte Signe Rømer 
på tlf. 3151 0141.

På bestyrelsens vegne
Signe Rømer Christensen

Tornby IF’s Håndboldudvalg
Formand: Allan Jellesen . . . . . . . . . . . .  2047 7306
Kasserer: Ulla Rokkedal . . . . . . . . . . . .  2154 0836
Næstformand: Birgitte Mikkelsen . . . . .  2087 9900
Pia Kjelgaard . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2855 6777
Kent Sigsgaard . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4093 1070
Kim Kornum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4020 4821
Frederik Rams . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3028 0711
Ann Olsen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6154 2975
Tornby-Hallen:. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   9897 7620
Se også: www.tornbyif.dk
Facebook: Tornby IF Håndbold

Afslutninger i Håndbold
Godt 80 spillere og forældre deltog fredag den 31. 
marts i afslutningen for ungdom i TIF-salen, der var 
som sædvanlig fri leg for børnene i hallen. Menuen 
var som tidligere år god, varierende og spændende 
ide at alle medbragte mad som blev sat frem på en 
fælles buffet. Efter spisningen var der taler fra træ-
nere og leder samt overrækkelse af forskellige pri-
ser, i form af en t-shirts og et diplom. Der var også 
gaver til trænerne fra spillerne.

Afslutningsfest for seniorer den 8. april
Godt 75 spillere, trænere og ledere (+ 10-15 mere 
som dukkede op senere på aftenen), deltog i festen. 
Efter spisningen var der uddeling af forskellige pri-
ser og flidspræmier, samt takketaler og gaver til træ-
nere og ledere fra spillerne.

På billedet er dem som fik en eller anden udmær-
kelse, for såvel gode og bemærkelsesværdige præ-
stationer, som nogen af dem i den anden ende af 
skalaen.

Tornbys U-14 Drenge A vandt deres pulje med max 
point (skulle nok have været i 2. division).
De gik dermed videre til kreds cup, her de vandt 
begge deres kampe, mod Rebild & Aalborg KFUM 
og kan dermed kalde sig kredsmestre. Drengene 
spillede et par gode kampe og vandt fortjent. Til-
lykke med det.

I det store hele har sæsonen 2016/2017 været til-
fredsstillende, ingen nedrykninger og heller ingen 
oprykninger, herre jyllandsserie skulle vinde den 
sidste kamp for at rykke op, men med et skadet hold 
lykkedes det ikke. U-18 piger A tabte skuffende den 

TIF-Håndbold

TIF-Fodbold

http://www.tornbyif.dk
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sidste kamp, ellers var de blevet puljevinder, men 
sådan kan det jo gå. Serie 2 damer sluttede på en 
anden plads, som måske kunne give oprykning, 
men de havde for lidt point. 3. division damer kom 
med en kraftig slutspil og en ny træner, og klarede 
endnu en sæson i rækken. 
U-12 Piger vandt deres pulje, U-14 Piger kæmpe-

de sig bravt igennem sæsonen med fine resultater 
og en meget smal spillertrup. U-10 Pigerne havde 
mange små og nybegyndere med på holdene, men 
de klarede sig rigtig godt.
Der kom et ekstra herrehold efter jul, med mange 
helt uprøvede håndboldspillere, men de klarede sig 
over alt forventning, de er klubbens 4. hold i herrer.

Årets udnævnelser.

Årets udnævnelser.
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Umbro Cup i Kristiansand den 21.-23. april
55 spændte og forventningsfulde spillere, leder og 
forældre drog fredag middag af sted mod Norge, 
vejrguderne viste sig ikke helt fra den pæne side, 
der var enkelte der blev lidt søsyge, men ellers gik 
det rigtig godt.

To U-10 pigehold, et U-12 pigehold og to U-14 dren-
gehold var med.
– Vi havde en kanon tur, som startede med afgang 
fra Hirtshals til Kristiansand fredag kl. 12.15 og 
hjemrejse søndag kl. 16.30. Der blev spillet en mas-
se god håndbold og ellers hygget igennem, hvor pi-
gerne om lørdagen var en tur i vandland, hvorefter 

de fleste spillere gav den gas på diskoteket lørdag 
aften, fortæller træner Frederik Rams.

– Det blev desuden til en turneringssejr for U-14 
drengene, som spillede en god turnering og slog 
Randesund IL 8-5 i finalen efter en rigtig fin hold-
indsats. Hvor der på forhånd havde været mange 
nerver på efter, at de om lørdagen havde tabt 7-6 til 
dem. Dermed sluttede turen som en god oplevelse 
for alle, ved at alle andre spillere, trænere og foræl-
dre gav en kanon opbakning og skabte en fantastisk 
stemning, som helt sikkert gav drengene et ekstra 
skub mod sejren, fastslår Frederik Rams.

U-14 Drenge - kredsmestre.

Umbro Cup i Norge.
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U-12 Piger vandt alle deres indledende kampe, men 
tabte den første kamp i slutspillet, så var der tid til 
hygge resten af dagen.

U-10 Piger, Norge ikke duer til at lave turneringer 
i U-10, der bliver dårligt nok talt mål, der kommer 
ingen resultater og stillinger, dommerne er elendige. 
Men det var en rigtig god tøsetur med masser af 
hygge.

Onsdag den 24. maj holder Håndboldafdelingen af-
slutning for alle trænere og ledere. Derefter er vi klar 
til den nye sæson.

Og for første gang er næsten alle trænere og ledere 
på plads, inden den forrige sæson er afsluttet, der 
er flere nye og spændende trænere og ledere, det 
bliver godt.

Stor buffet på færgen.

U-10 Piger i Norge.
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Tre Fede Håndbold dage
Håndboldskole i Tornby IF
For første gang invitere vi alle drenge og piger (U-8, 
U-10 og U-12) fra nær og fjern til Tre Fede Hånd-
bolddage i uge 26 (skolernes sommerferie) 

De Tre Fede Håndbolddage afholdes fra mandag 
den 26. juni til onsdag den 28. juni.

Vi mødes hver dag kl. 9.00-15.00 i Tornby-Hallen.
Se mere på Facebook: Tornby IF Håndbold.
Tilmeld dig på: tornbyif.dk

God sommer

Tornby Cup
Tornby Cup 2017 er den 22. til 24. september.
Så der må man gerne sætte et kryds i kalenderen 
inden man får planlagt andet. 
Ring til Allan Jellesen på tlf. 2047 7306 og fortæl 
hvad du gerne vil hjælpe med, og hvornår det pas-
ser dig bedst, vi skal bruge godt 200 hjælpere i løbet 
af weekenden.

Vi ses

Få et OK Benzinkort til billig benzin og die-
sel og styrk Tornby IF Håndbold og Fodbold

OK støtter lokalt
OK er altid billig med benzin, samtidig 
støtter OK forskellige foreninger og 
klubber, bl.a. Tornby IF Håndbold og 
Fodbold. 
Så kom og få et OK Benzinkort, så giver 
vi et beløb til foreningen, hver gang du 
tanker hos os.

Med et OK Benzinkort får du:
• altid billig benzin
• rente- og gebyrfri brug
• mere end 530 tanksteder i Danmark
• mulighed for at tanke i Norge og 

Sverige
• en månedlig opgørelse
• kort til broafgift på Storebæltsbroen 

og Øresundsbroen®

Tornby
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Marked i Vidstrup 
Marked og dyrskue
Markedsgaarden afholder, i samarbejde med 4 H, 
marked og børnedyrskue. Det bliver afholdt i den 21. 
til den 23., i uge 29, 2017.

Markedet er fredag, lørdag, søndag kl. 9.00 - 19.00. 
Børnedyrskue er lørdag 10.00 - 16.00

Vi søger kræmmere og andet godtfolk. Gerne pri-
vate der har noget at sælge. Prisen for stadeplads 
er kr. 50.00. 

Vi søger børn med kæledyr der vil udstille eller 
sælge. Der er præmie for, bedste viden, pasning og 
udseende af dyrene. Udstilling af dyrene er gratis. 

Skulle dit kæledyr kunne noget specielt er du vel-
kommen til at optræde med det, vi skal blot vide det 
i forvejen.

Tilmelding senest: fredag den 14. juli 2017

Hør nærmere på tlf. 4038 8859 eller mail: 
lindthomsen@sol.dk

Vi glæder os til at høre fra dig.
Markedsgaarden 

Gl. Hirtshalsvej 36, Vidstrup 
(nabo til forsamlingshuset)

 9800 Hjørring

Helle Fauerskov Soos 
reiste til Norge
Personlig data:
Mitt navn er Helle Fauerskov, gift Soos, og jeg er 
født i 1969 og gikk på Tornby skole 1976 til 1985.

Dette brevet blir skrevet på norsk da jeg har glemt 
min danske grammatikk. 

Hvor bor du nå:
Jeg bor nå i Fredrikstad, Norge og har boet i samme 
huset siden 1991. Jeg bodde i Telemark et par år 
først, men vi valgt å flytte nærmere min manns fami-
lie. Jeg driver fire private barnehager og har ca. 200 
barn og 55 ansatte. Jeg har vært gift side 1990 og 
har fått fire barn. En datter i 1991, datter nr. 2 i 1993 
og datter nr. 3 i 1997. Siste ble heldigvis en gutt født 
i 1999. Jeg var ferdig utdannet pedagog i 2003 og 
deretter tok jeg en master i organisasjon og ledelse. 
Jeg tok to av mine praksisperioder i Danmark. Før-
ste i barnehagen i Tornby og andre på Muldbjerg-
skolen i Hjørring.

Da jeg hadde fått barn nr. 2 i 1993 kunne jeg ikke få 
barnehageplass til mine barn og jeg skulle ut arbeid 
igjen etter endt permisjon. Jeg var ny i Norge og 
kjente ikke rett mange som jeg ville overlade mine 
barn til, så derfor bestemte jeg meg for å starte opp 

en liten familie barnehage med plass til 10 barn. Det 
var i 1994. Men behovet var stort, da mange andre 
var i samme situasjon som jeg. Derfor kjøpte jeg et 
nytt hus i 1995 og startet opp en avdeling der også. 
Så har det bare bygget seg opp og i 1998 kjøpte vi 
et stort næringsbygg og startet den fjerde barne-
hage der. Den er godkjent for 214 barn men vi har 
valgt å kun ha 130 barn der. Vi har så eget kjøkken 
og kantine hvor vi har ansatt mesterutdannet kokke 
og barna får kortreist mat hver dag. Vi er under fa-
nen culinarisk Heritage og kan ha den blå kokkehue 
på døren. Vi har også egen black boks, kino og gym 
sal. Vi har ikke vuggestuer her i Norge så barneha-
gen tar inn barn fra de er 10 måneder til det år de 
fyller 6 år. 

Hvordan endte du, hvor du er nå?
Etter gymnasiet visste jeg ikke riktig hva jeg skulle 
gjøre. Jeg jobbet litt på SFO på Tornby skole og så 
søkte jeg meg inn på AUC i Ålborg og kom inn på 
datalinjen. Samtidig hadde jeg lyst til å oppleve noe 
så jeg sendte en søknad til Thinggård. Der fikk jeg 
så jobb. En uke med opplæring på et hotell i Norge 
og så var det rett ut i jobb. 19. desember 1989 dro 
jeg ut som reiseleder og destinasjonen var Vrådal, 
Telemark, Norge. Da sesongen var over skulle jeg 
så videre. Planen var Jugoslavia men pga urolighe-
tene som var der skulle jeg kjøre på Italia. Problemet 
var bare at jeg hadde truffet Stefan som var kokk 
på hotellet og vi ble et par allerede 25. desember 
1989, forlovet mai 1990 og skulle giftes september 
1990. Så jeg ble i Vrådal og fikk meg jobb på hotel-
let. Var stuepike, servitør og til sist fikk jeg ansvaret 
for baren på det ene hotell. Vårt bryllup ble holdt på 
Strandlyst da vi giftet oss i Tornby kirke. Her fikk vi 
bryllupsgaver fra en del av gjestene som var faste 
på hotellet vi jobbet. 

Noget om stedet, hvor du bor? 
Jeg bor på et lite tettsted som heter Årum. Det hø-
rer til Fredrikstad kommune men ligger tettere på 
Sarpsborg. Litt som Tornby. Vi har idrettslag, butikk, 
bensinstasjon to barnehager og en skole så jeg fø-
ler meg hjemme. Litt på landet men tett på byen. 

Siden sidst

Kort sagt:
Drejer det sig om frost 
eller kulde - så er det 
ikke mængden men

madsen

Læssevej 18 · 9850 Hirtshals · Tlf. 98 94 19 16

mailto:lindthomsen@sol.dk
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Jeg har under 100 km til hovedstaden Oslo og det 
gir meg store muligheter for teater, opera og andre 
store opplevelser. Vi har 225 km til Göteborg så det 
tar ikke lang tid å komme hjem. Det sjoveste her er 
at når jeg skal forny mitt pass så ligger den danske 
ambassade inne på Borg bryggerienes område i 
Sarpsborg, så der føler jeg meg hjemme. 

Sprog
Danskere kan ikke snakke norsk. De sier vi har en 
kartoffel i halsen og det stemmer. Det norske språk 
ligger langt ned i halsen hvor det danske språk lig-
ger helt fremme i munnen akkurat som engelsk. 
Derfor holder jeg på det danske, men tillegger meg 
norske ordstillinger og norske ord som jeg så sier 
på dansk. Mitt skrift språk er norsk men det er pga 
mange år på skolen her i Norge. Det er litt moro når 
jeg har besøk hjemmefra og de vil snakke norsk så 
kommer det svenske ord i stedet for.

Aktiviteter:
Når man har fire barn så må man være aktiv i diver-
se lag og organisasjoner. Her i Norge har de ordet 
Dugnad. Det betyr at alle idrettslag er bygget opp på 
dugnad fra foreldrene. Vi må ut å for eksempel ha 
varetelling og så får vi 15.000.- til idrettslaget. Vi må 
være dommere, banemannskap, oppmann osv. Så 
selvfølgelig har jeg sittet i styre i idrettslaget i mange 
år, jeg har bygget opp barneidretten her på Årum og 
drev den i 8 år. Etter hvert som barna vokser opp og 
går på skolen må man jo også gjøre sitt der så jeg 

har sittet i FAU, foreldrenes arbeids utvalg i 12 år og 
6 av disse som leder. 

Nå er eldste gift og har gitt oss to nydelige barne-
barn, nr. 2 bor i Hjørring Danmark så det er kun de 
to «minste» som bor hjemme. En på 19 og en på 
17. De klarer seg selv og trenger ikke mamma og 
pappa så mye mer så nå har vi tid til andre ting. Der-
for er vi begge veldig aktive i Lions. Jeg var Distrikt 
guvernør siste år og det var moro. Vi bruker mye 
tid på Lions her hos oss og vi føler vi får så mye til-
bake når vi samler inn ting til asylmottaket, besøker 
gamlehjemmet, kjører varer ut for forretningene, går 
natteravn hver lørdag natt, rett og slett gir av vår tid.

I forbindelse med Lions dro vi også til Uganda i Afri-
ka. Det landet og folkene der stjal mitt hjerte og vi 
prøver å reise en tur til Uganda hvert år. Jeg er an-
svarlig for at 307 barn får skolegang der, sponset av 
nordmenn og bedrifter. Min mann og jeg har så an-
satt en som vi betaler til hver måned og hennes jobb 
er å administrer det hele. Det betyr finne barna som 
trenger hjelp og få dem inn i skolen. Hun sender så 
rapporter hvert år og sender faktura på skolepenger 
tre ganger hvert år. Det som er så fantastisk med 
Afrika er at du blir møtt av smilende mennesker som 
gir deg kjærlighet, omtanke, tid og glede. De eier in-
genting og de vet ikke hvor neste måltid kommer fra, 
men de deler alt med deg. Våre barnehager samler 
inn klær og leke som vi så leverer ut til barnehagen 
i slummen i Kampala, Kamwocha. Vi tar bilder der 
nede og så lager vi fortellinger ut av dem når vi kom-
mer hjem. Det gir de norske barn et innblikk i at det 
er ikke alle barn som har leke, bøker eller klær. De 
se hvor glade et lite barn blir for en brukt tøydukke 
og det gir perspektiv på mange ting. 

Siste år var vi på Hawaii på den store Lions Conven-
tion hvor jeg ble innsatt som Distrikt Guvernør. Det 
var veldig høytidelig, men også veldig amerikansk. 
Vi tok tre av barna med og vi hadde en flott opp-
levelse der. Bodde rett på Waikiki Beach og barna 
surfet og ble noen opplevelser rikere. 

For fem år siden bestemt vi oss for å ta på en familie 
tur da barna ble fort voksen og vi trodde det var si-
ste gang vi kunne reise sammen. Vi tok barna fri fra 
skolen og reiste til Australia. Dette var en fantastisk 
opplevelse og i løpet av de 5 ukene vi reiste rundt 

Mads Sørensensvej 1 · Tornby · 9850 Hirtshals
Tlf. 98 97 70 44 · Fax 98 97 72 44

www.fa-tornby.dk · e-mail: fa-tornby@mail.dk

Hjørring Rengøring og Hjemmeservice
v/ Lene Meng Andersen

Gl. Skolevej 18, Tornby, 9850 Hirtshals
Mob. 22 60 77 22

Mail: lenejens@privat.dk
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opplevet vi tyfon, oversvømmelse, hetebølge, innen-
lands tsunami, men også dykking på Great Barrier 
Reef og vi møte masse flotte mennesker som åpnet 
deres hjem og hjerter for oss. Jeg ønsker å reise til 
Australia igjen, da klima, landskap og menneskene 
passet meg bra.

Hvert år stille vår familie opp som vertsfamilie for 
ungdommer fra hele verden som skal delta på vår 
camp Imagine Peace. For 12 år siden kjøpte vi et 
landsted i Sverige og for fem år siden bygget vi på 
så vi nå kan huse 50 mennesker. Vi huser ungdom-
mene hos oss der. Det er sommerens høydepunkt 
og vi bruker 4 uker hver sommer på dette. I år var 
det 33 ungdommer fra 29 forskjellige land og for 
hvert år utvider vi vår familie. Vi startet som vertsfa-
milie i 2005 og i sommeren 2011 begynte vi med å 
arrangere vår egen camp i Lions regi her i distriktet. 
Vår familie har fått merkelappen «hos familien Soos 
er det altid plass til en til» Det stemmer nok for våre 
dører er alltid åpne både for familie, venner, barn og 
ungdom fra hele verden, men også for flyktninger. 
Julen 2015 var vi 32 hele julen. 

Relasjoner mellom mennesker
Der er stor forskjell på nordmenn og danskere. Den 
største forskjell er at nordmenn ikke forstår ironi. De 
har ikke samme humor som oss og de er ikke nær så 
åpne og imøtekommende som danskere er. Dette er 
min mening. Her har vi boet på samme adresse i 25 
år og der er stadig naboer som ikke hilser. Jeg sier 
alltid hei og smiler men de svarer ikke. Det er veldig 
rart for de vil gjerne vite om allting men de ønsker å 
gi uttrykk for at de ikke bryr seg. Vi startet opp med 
å invitere til gatefest. Vi holdt det i garasjen hos oss 
og jo da, folk kom og de koset seg, men dagen etter 
hilste de ikke igjen. Vi holdt vel gatefest fem- seks 
ganger men så orket vi ikke mere. Jeg forstår heller 
ikke deres drikkepolitikk. Man tilbyr dem en øl og de 
svarer nei takk tar jeg en må jeg ha ti... Men jeg har 
bestemt at jeg alltid hilser og smiler og så håper jeg 
på at en dag så har de overskudd til å smile tilbake 
og kanskje si hei.

Hva savner jeg ved Tornby?
Jeg savner familien, klitplantagen og stranden. Hver 
gang jeg er hjemme tenker jeg på det sammen-
hold vi hadde i klassen, på alle de fester vi holdt i 
klubbhuset og hvor sorgløs tiden på skolen var. Jeg 

savner hallen hvor man alltid kunne gå opp og se 
på treningen, spille biljard i kafeteriaen. Jeg savner 
mennesker og kultur. Den følelse av å høre til og ha 
en god trygg venneflokk rundt seg. Jeg ville ønske 
mine barn vokset opp med den trygghet i venneflok-
ken som jeg hadde. Jeg kan ikke forklarer det men 
fortelle om det med en liten historie. Da min datter 
flyttet til Danmark ble hun ganske fort tatt imot og 
invitert med til sammenkomster hos unge menne-
sker. Hun ble så overrasket og glad og hun ringede 
hjem til meg og fortalte at nå hadde Ditte tatt henne 
med på fest og de skulle i byen etterpå. Hun var helt 
overrasket for de kjente henne jo ikke. Dagen etter 
ringte hun igjen og sa at de hadde vært en gjeng på 
10-15 stykker ute på byen i Hjørring og vet du hva 
mamma de stod og ventet på at alle var med før de 
gikk videre. Hun var ikke utenfor her i Norge men 
samholdet i Danmark er helt spesielt og det savner 
jeg her. Janteloven bestemmer alt her. 

Ham hun bor sammen med i Hjørring har en meget 
god venn og han er sønn av min gamle klasse kam-
merat fra skolen Leif Johannes Jensen. Verden er 
liten.

Takk for meg
Helle

Annoncører i VI-TO
Dalsgaards Haveanlæg og Gartnerservice
FA Tømrer-Snedker A/S
H. Jespersen & Søn
Hirtshals Entreprenørforretning
Hjørring Rengøring og Hjemmeservice
Jørgen Jeppesens Eftf.
Keramiker Janice Hunter
KøleMadsen
Martensens Bogtrykkeri
Murermester Rasmus Zielke
OK Benzin
Rådgivende ingeniør Ole Møgelmose
Sct. Nikolaj Tjenesten
SparNord
Sparekassen Vendsyssel
Tornby Entrepenør ApS
VVS-manden

Martensens Bogtrykkeri
Nejstdalen 1 A  · Hirtshals · Tlf. 9894 1878 
Mob. 2424 1955 · info@martensensbogtrykkeri.dk

Annie Riisager

Privatkunderådgiver, Hirtshals

Telefon 96 56 08 94

ani@sparnord.dk

Prøv en bank, der er med 
dig i hverdagen



Juni
7. Banko kl. 14.00 AHavb
10.-11.  Skude- og kræmmermarked  
 på Købm. samt åbent hus på  
 Sognearkivet. 10-17
14. Udflugt til Tversted 
 med Seniorerne
18. Vendsyssel Festival koncert  
 kl. 19.30 i TK
Uge 26 Tre Fede Håndbolddage

Juli
5. Banko kl. 14.00 AHavb
5. Sommersang i VK kl. 19.30
26. Sommersang i TK kl. 19.30
Uge 30 Dana Cup 

August
2. Koncert i VK kl. 19.30 
 med Trio Gente
9. Sommersang i TK kl. 19.30

Alle arrangementer er nærmere 
omtalt inde i bladet.

Forkortelserne der bruges er:
Havb. Havbakken
AHavb Aktivitetsklubben Havbakken
Købm. Tornby Gamle Købmandsgård
MH Missionshuset i Tornby
SG Tornby-Vidstrup Sognegård
TB Tornby Beboerforening
TF Tornby Forsamlingshus
TH Tornby-Hallen
TK Tornby Kirke
TVS Tornby-Vidstrup Skole
VB Vidstrup Borgerforening
VF Vidstrup Forsamlingshus
VK Vidstrup Kirke 
VS Vidstrup Spejderhus
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